[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24 »   05      2017 г.                                                                             № 203-п.
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование комфортной

среды города Сорска на 2017 год».

утвержденную постановлением
администрации города Сорска  от 25.04.2017 г № 151-п
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации город Сорска № 449-п от 30.08.2013 года «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск» (с учетом изменений от 30.01.2017 г), администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды города Сорска на 2017 год» следующие изменения:
а) в паспорте программы в позиции «Целевые показатели и индикаторы Программы» исключить абзац «-доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территории заинтересованных лиц – не менее 30 %;»;
           б)  раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализаций муниципальной программы, цели и задачи» дополнить пунктами 4,5:

         - «4  Условие о проведении работ по благоустройству в соответствии с требованиями обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп  населения.

           Проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий должно осуществляться в соответствии установленными действующим законодательством требованиями обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.»;
- «5 Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории города Сорска, порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территории общего пользования города Сорска в муниципальную программу «Формирование комфортной среды города Сорска на
2017 год, порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн -проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории города Сорска, а также дизайн – проекта благоустройства территории  общего пользования и мест массового отдыха населения города Сорска утверждены постановлением администрации города Сорска от 05.04.2017 г. № 125-п и размещены на официальном сайте администрации города Сорска в сети Интернет.»;
в)  в разделе 6 «Перечень показателей (целевых индикаторов) Программы» исключить абзац «-доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территории заинтересованных лиц – не менее 30 %;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете “Сорский молибден” и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

           Глава города

В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА